
Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 28. 5. 2023

Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s.

3. volební období

2023

Navrhovatel: stálá komise pro vnitřní záležitosti spolku



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 28. 5. 2023

NÁVRHOVÁ ZPRÁVA

Předsednictvo navrhuje zasedání, aby přijalo návrh jednacího řádu zasedání KPMKK, z.
s. v souvislosti se zřízením dozorčí rady ve znění jím předloženém s úpravami, k němuž

předsednictvo zaujme doporučující stanovisko.

ŽÁDOSTI A DALŠÍ NÁVRHY

Stálá komise pro vnitřní záležitosti spolku nepředkládá žádné jiné žádosti nebo další návrhy.

VAZBY NA VNITŘNÍ PŘEDPISY A ŘÍDÍCÍ AKTY SPOLKU

● Usnesení stálé komise pro vnitřní záležitosti spolku č. 8/3 ze dne 23. 5. 2023 o
stanovisku k publikaci zveřejněné v roce 2023 pod číslem 20-3/0, o přijetí dodatku

stanov spolku o dozorčí radě



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 28. 5. 2023

USNESENÍ ZASEDÁNÍ KPMKK, z. s.
č. ?-?/?

ze dne ?. ?. 2023
o změně jednacího řádu zasedání

v souvislosti se zřízením dozorčí rady
Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s.:

1. schvaluje podle článku 58 odst. 1 jednacího řádu zasedání návrh změny jednacího řádu
zasedání ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení;

2. ukládá předsedovi spolku bezodkladně zveřejnit obsah tohoto usnesení.

Jakub Přemysl Slivko v. r.
předseda spolku



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 28. 5. 2023

Příloha č. 1

NÁVRH ZMĚN JEDNACÍHO ŘÁDU
ZASEDÁNÍ KPMKK, z. s.

23. 5. 2023

Čl. I.
Změna jednacího řádu KPMKK z. s.

Jednací řád zasedání KPMKK, z. s. v platném znění se mění takto:

1. V článku 4 odstavec 2 zní:
„2. Řádné zasedání svolává předseda spolku tak, aby se konalo nejpozději 60. den ode dne
ukončení předcházejícího zasedání; do této lhůty se nezapočítávají dny, na něž vychází hlavní
a vánoční prázdniny podle vyhlášky vydané k upřesnění § 24 odst. 5 školského zákona a dny
státních svátků. Předseda spolku svolá zasedání vždy na žádost alespoň jedné třetiny všech
delegátů nebo koordinátora; žádost musí být podána písemně a musí obsahovat návrh
programu zasedání. Předseda spolku svolá zasedání také na návrh dozorčí rady za podmínek
stanovených v článku II. odst. 5 dodatku stanov spolku o dozorčí radě.“

2. V článku 20 odst. 2 se za slovo „žádosti“ vkládají slova „, dozorčí rady či“.
3. V článku 30 odst. 1 se za slovo „předsednictva,“ vkládají slova „členů dozorčí rady,“.
4. V článku 31 se za slovo „předsednictva,“ vkládají slova „členové dozorčí rady,“.
5. V článku 32 odstavec 1 zní:

„1. Jsou-li na program zasedání zařazeny volební body, zřizuje zasedání před začátkem
projednávání prvního z nich volební komisi.“.

6. V článku 55 odstavec 2 a 3 zní:
„2. Návrhy smluv a memorand předkládá předsednictvo dozorčí radě k posouzení jejich
souladu se stanovami a zákony.
3. Dozorčí rada se k návrhu smlouvy a memoranda vyjádří do 21 dnů od jejich
předložení, jinak platí, že nesoulad se stanovami a zákony nebyl shledán.“

7. V článku 55 se odstavec 5 zrušuje.
8. V článku 56 se za slovo „předsednictva“ vkládají slova „, členové dozorčí rady,“.

Čl. II.
Účinnost

Tato změna jednacího řádu zasedání KPMKK, z. s. nabývá účinnosti okamžikem jejího přijetí s
výjimkou bodu 5., který nabývá účinnosti následujícím dnem po dni přijetí.



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 28. 5. 2023

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Obecná část:
Navrhuje se změnit jednací řád KPMKK, z. s. s ohledem na přijetí dodatku stanov spolku, aby
oprávnění, která měl vzhledem ke kontrolní činnosti koordinátor, plně přešla na dozorčí radu.
Zachovává se pouze kompetence koordinátora uchovávat zápisy ze zasedání, které jsou i jinak veřejně
přístupné. Ve zbylém přecházejí kompetence koordinátora na dozorčí radu s tím, že si oprávnění
navrhnout svolání stálé komise nebo zasedání zachovává také koordinátor.

Podrobná část:

K článku I.
Body 1. a 2. opravňují dozorčí radu k podání podnětu ke svolání zasedání nebo schůzí stálých komisí,
kterým musí být ze strany předsedů těchto orgánů vyhověno. Nadto bod 1. implementuje změnu
stanov tak, že se do lhůty pro pravidelná konání zasedání nyní nezapočítává období vánočních
prázdnin a dnů státních svátků. Najisto se staví, že předseda spolku bude povinen za podmínek
uvedených v dodatku stanov spolku o dozorčí radě svolat řádné zasedání. Body 3. a 4. upravují jednací
řád tak, aby nově počítal s volbou členů dozorčí rady, kteří by byli voleni ve stejném režimu, jako se
uplatňuje u volby členů předsednictva. Bod 5. reaguje na stávající praxi a stanovuje, že je nutné
volební komisi z praktických důvodů zřídit ještě před zahájením prvního volebního bodu zařazeného
na zasedání. Bod 6. přesouvá kompetenci k přezkoumání souladu smluv a memorand předložených
předsednictvem zasedání ke schválení se stanovami z koordinátora na dozorčí radu. Doba
na posouzení souladu se prodlužuje ze 14 na 21 dní a rozšiřuje se předmět souladu i na soulad se
zákonem. Delší doba je potřebná z důvodu nutnosti důkladného posouzení závazků, které spolek
uzavření smlouvy nebo memoranda nabude vůči třetím osobám. Bod 7. zrušuje možnost zasedání
zmocnit svým usnesením koordinátora k dalším kontrolním činnostem v rámci spolku a určit orgán,
který projednává odvolání vůči rozhodnutí koordinátora. Z důvodu zřízení dozorčí rady je tato
možnost shledána nadbytečnou. Článek 8. svěřuje členům dozorčí rady oprávnění účastnit se schůzí
stálých komisí.

K článku II.
Navrhuje se okamžité nabytí účinnosti změny jednacího řádu zasedání s výjimkou bodu 5., který nelze
považovat za změnu vnitřních předpisů spolku, kterým se provádějí přijaté změny stanov spolku. Pro
něj se stanovuje nejbližší možný termín nabytí účinnosti ustanovení podle platných stanov, tedy den
následující po dni přijetí těchto změn jednacího řádu zasedání.


